อาทิ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ การขยายตัวของเขตเมืองอย่างรวดเร็ว การเพิ่มขึ้นของภาวะดื้อยา รวมทั้งการเกิดโรคอุบัติใหม่ และโรคระบาด ที่ส่งผลกระทบต่อคุณภาพชีวิต ทำให้ผลิตภาพลดลง และเพิ่มภาระในระบบสาธารณสุขของประเทศต่างๆ และผลลัพธ์จากการประชุมสหประชาชาติว่าด้วยการพัฒนาที่ยั่งยืน เมื่อปี พ.ศ. ๒๕๕๕ (ค.ศ. ๒๐๑๒) ประชาคมโลกก็ได้ให้การรับรองเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goal) ที่มุ่งเน้นการสร้างสมดุล ๓ ด้าน ได้แก่ ด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม บนหลักการ “ไม่ทิ้งใครไว้ข้างหลัง” (Leave No One Behind)